CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1311 , Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 042/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termós do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a retomada do

abastecimento de água da localidade de Várzea Grande II, situada no distrito de Garças.

JUSTIFICATIVA

Por meio desta Indicação, venho solicitar, com urgência, a Vossa Excelência e ao

Secretário de Infraestrutura, a imediata intervenção para restabelecer o abastecimento de água

na localidade de Várzea Grande 11, situada no distrito de Garças.

A população de Várzea Grande II está enfrentando uma significativa interrupção no

fornecimento de água, situação que não apenas compromete diretamente a qualidade de vida

dos residentes, mas também impacta negativamente o funcionamento regular das atividades

cotidianas. Consciente da responsabilidade inalienável do Poder Público em assegurar o acesso

a esse serviço essencial, ressalto a urgência em conferir prioridade a esta demanda premente.

Neste contexto, sohcito a tomada imediata de medidas eficazes e coordenadas para

identificar as causas da interrupção no abastecimento, realizar os devidos reparos, e, quando

necessário, implementar soluções emergenciais que garantam o restabelecimento rápido e

eficiente do fornecimento de água em Várzea Grande II.

Certamente, a atenção dispensada a esta solicitação contribuirá significativamente para

mitigar os impactos sobre a comunidade afetada, demonstrando o comprometimento da gestão

municipal com o bem-estar e a qualidade de vida de seus munícipes.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Olive ira, I' de fevereiro de 2024

záãCÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

VEREADOR – AUTOR

ÀMARAMpU:8+p;EBE;To:::;t
Recebido em
SeN\dür

t,tcu\&